


Warszawa, dnia 10.01.2024 r.
Wszyscy Wykonawcy
[bookmark: _Hlk127267609][bookmark: _Hlk155691173][bookmark: _Hlk155614939]dotyczy: postępowania na „Prowadzenie szkoleń stacjonarnych lub online w ramach projektu „Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu i przemocy w szkole?” 
w latach 2024-2026  – numer sprawy ZP/WCIES/1/24
Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 w zw. z art. 359 pkt 2 i art. 311 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, na usługi prowadzenia szkoleń stacjonarnych lub online w ramach projektu „Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu i przemocy w szkole?” w latach 2024-2026”.
WYJAŚNIENIA I ZMIANA SWZ
[bookmark: _Hlk124504524]Pytanie 1
W nawiązaniu do postępowanie o numerze ID 870365 (ZP/WCIES/1/24 Prowadzenie szkoleń stacjonarnych lub online w ramach projektu „Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu i przemocy w szkole?” w latach 2024-2026) proszę o informację, w jakiej formie odbędzie się bezpośrednia rozmowa z osobami dedykowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia? (SWZ, Rozdział XII, pkt. 4 "Kryterium „Bezpośrednia rozmowa” ....").
W przypadku, jeżeli rozmowa odbędzie się stacjonarnie, to czy dopuszczalna jest forma on-line?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie rozmowy w ramach kryterium „Bezpośrednia rozmowa” będą realizowane bezpośrednio w formie stacjonarnej w siedzibie WCIES.
[bookmark: _Hlk155616051]Pytanie 2
Jaką kwotę Zamawiający przeznacza na sfinansowanie zamówienia?
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie.
Pytanie 3
Czy usługa jest w całości finansowana ze środków publicznych w myśl ustawy o finansach publicznych?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że usługa pn.: „Prowadzenie szkoleń stacjonarnych lub online 
w ramach projektu „Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu 
i przemocy w szkole?” w latach 2024-2026” w całości finansowana jest ze środków publicznych.
Pytanie 4
Czy zgodnie z treścią art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz.535 ze zm.) powyższa usługa szkoleniowa może zostać zwolniona z naliczenia podatku VAT?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że usługa szkoleniowa na prowadzenie szkoleń stacjonarnych lub online w ramach projektu „Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu 
i przemocy w szkole?” w latach 2024-2026 może zostać zwolniona z naliczenia podatku VAT. 
Pytanie 5
Czy do Zadania 1 i Zadania 2 może wyznaczona ta sama grupa 20 trenerów?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że do zadania 1 i do zadania 2 opisanych w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ) może być wyznaczona ta sama grupa 20 trenerów.
Pytanie 6
Ile osób trenerów prowadzi warsztat uzupełniający?
Odpowiedź: 
[bookmark: _Hlk155620836]Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie.
Pytanie 7
Ilu uczestników liczy grupa wskazana do warsztatów uzupełniających?
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie.
Pytanie 8
Jaką część szkoleń online może założyć Wykonawca? Jakie będą kryteria przejścia w działanie online?
Odpowiedź: 
Realizacja szkoleń jest planowana w trybie stacjonarnym, przejście do trybu online jest uzasadnione w przypadku ograniczeń pandemicznych.
Pytanie 9
Czy 24 godzin warsztatów w Zadaniu nr 1 mają być realizowane dzień po dniu – czyli razem 3 dni następujące po sobie?
Odpowiedź:
Decyzja co do trybu realizacji 24 godzin jest każdorazowo ustalana z dyrekcją szkoły i jest związana z trybem pracy szkoły.
Pytanie 10
Czy rozliczenie z realizacji warsztatów, a co za tym płatności, będą dokonywane co miesiąc?
Odpowiedź:
Rozliczenie nastąpi zgodnie z wykazem godzin przeprowadzonych szkoleń w miesięcznym okresie rozliczeniowym.
Pytanie 11
Czy Zamawiający może rozważyć w kryterium „Bezpośrednia rozmowa” spotkanie zdalne lub nagraną próbką szkolenia? Tego typu zmiana pozwoli zoptymalizować działanie po stronie Zamawiającego i Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza oceny w kryterium „Bezpośrednia rozmowa ”na podstawie spotkania online lub nagranej próbki szkolenia.
Pytanie 12
Czy jest możliwa zamiana bezpośredniego spotkania na nagrania takiego scenariusza? Jest to sprawdzona praktyka w jednym z większych przetargów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany oceny bezpośredniego spotkania na nagrania takiego scenariusza.
Pytanie 13
Proszę o doprecyzowania/potwierdzenie kto będzie uczestnikiem warsztatów w programie „Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu i przemocy w szkole? Czy będą to tylko rady pedagogiczne, czy również inni odbiorcy?
Odpowiedź:
W warsztatach  będą uczestniczyć nauczyciele i nauczycielki pracujący w szkołach.
Pytanie 14
Tytuł Państwa postępowania zawiera określenie "Prowadzenie szkoleń stacjonarnych lub online (...)"Natomiast opisy w treści dokumentacji wskazują na szkolenia stacjonarne. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie zapisu, tj. czy możliwa jest realizacja szkoleń online, jak w tytule ogłoszenia o zamówieniu?
Odpowiedź:
Realizacja szkoleń w formie online jest możliwa tylko w przypadku ograniczeń pandemicznych. 
Pytanie 15
[bookmark: _Hlk155690737]W dokumentacji postępowania jest zapis: "Kadra pedagogiczna i społeczność uczniowska otrzymają w ramach działań projektowych materiały edukacyjne - zeszyty ze scenariuszami zajęć, które mogą wspierać codzienną pracę wychowawczą oraz przeciwdziałanie i reagowanie na dyskryminację, wykluczenie i przemoc." Proszę o odpowiedź na pytania 
1. czy zeszyty ze scenariuszami mają postać papierową czy są cyfrowe?
Odpowiedź:
Zeszyty ze scenariuszami mają postać papierową i cyfrową.
2. Czy orientacyjna, podana w treści ogłoszenia wartość zamówienia, przewiduje (został w niej skalkulowany) koszt wytworzenia cyfrowych materiałów szkoleniowych w wypadku, gdy nie będzie możliwe prowadzenie szkoleń stacjonarnych? 
Odpowiedź:
Wykonawca będzie realizował szkolenia z materiałami przekazanymi przez Zamawiającego 
w wersji papierowej i cyfrowej.
3. Czy dopuszczają Państwo częściowa realizacji zajęc w formie zdalnej również poza sytuacja konieczna (np. występowanie epidemii)?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
Pytanie 16
Czy spełnieniem poniższego wymogu SWZ jest również promesa zatrudnienia osoby wykonującej czynności związane z bieżącym zarządzaniem realizacji umowy?
"12. Zamawiający, na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp wymaga, aby wykonawca lub podwykonawcy zatrudniali, przez cały okres realizacji zamówienia, na podstawie umowy
o pracę osobę wykonującą czynności związane z bieżącym zarządzaniem realizacją umowy ws.
zamówienia publicznego w zakresie obsługi administracyjno-księgowej szkoleń, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w artykule 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.)."
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga promesy zatrudnienia osoby wykonującej czynności związane 
z bieżącym zarządzaniem realizacją umow,y o której mowa w Rozdziale III pkt 12 i nast. SWZ.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonał zmiany w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):
I. W SWZ w Rozdziale VI Termin związania ofertą, Zamawiający dokonał zmiany w p-cie 1 daty upływu terminu związania ofertą.
Było:
„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia, w którym upływa termin składania ofert do dnia 14.02.2024 r.”
Zamieniono na:
„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia, w którym upływa termin składania ofert do dnia 16.02.2024 r.”
II. [bookmark: _Hlk155781437]W SWZ w Rozdziale X Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert, Zamawiający dokonał zmiany w p-cie 1 daty terminu składania ofert.
Było: 
[bookmark: _Hlk155781352]„1. Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/wcies w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 16.01.2024 r. do godz. 10:00.”
Zamieniono na:
„1. Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/wcies w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 18.01.2024 r. do godz. 10:00.”
III. W SWZ w Rozdziale X Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert, Zamawiający dokonał zmiany w p-cie 7 daty upływu terminu składania ofert.
Było: 
[bookmark: _Hlk155781602]„7. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 16.01.2024 r. o godz. 10:30.”
Zamieniono na:
„7. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 18.01.2024 r. o godz. 10:30.”
IV. W Projekcie umowy ramowej (załącznik nr 5 do SWZ) w Rozdziale III w paragrafie 7 Wynagrodzenie i fakturowanie, Zamawiający dokonał zmiany w p-cie 1 polegającej na zmianie kwoty łącznego maksymalnego wynagrodzenia z tytułu realizacji umów wykonawczych.
Było:
„1. Łączne maksymalne wynagrodzenie z tytułu realizacji umów wykonawczych nie przekroczy kwoty 1 876 400 złotych brutto (słownie: jeden milion osiemset siedemdziesiąt sześć tysięcy czterysta złotych brutto). 
Zamieniono na:
„1.Łączne maksymalne wynagrodzenie z tytułu realizacji umów wykonawczych nie przekroczy kwoty 2 157 860 złotych brutto (słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt siedem tysięcy osiemset sześćdziesiąt złotych brutto).
V. W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ) Zamawiający dokonał zmiany polegającej na dodaniu w punkcie „2.Przedmiot zamówienia - zadanie 2” ppkt-ów 2.8 i 2.9. 
Było:
„2. Przedmiot zamówienia - zadanie 2
2.1.	Przedmiotem zamówienia jest wykonanie warsztatów uzupełniających/dodatkowych 
w programie „Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu 
i przemocy w szkole?”, które będą wynikały z rozeznanych potrzeb danej społeczności szkolnej w latach 2022-2023 w warszawskich szkołach podstawowych uczestniczących 
w programie w obszarach m.in: dydaktycznym, wychowawczym, prawnym, rozwoju osobistego i zawodowego nauczycieli i nauczycielek, psychologicznego wsparcia i rozwoju - szczegółowy program ustalany i akceptowany każdorazowo z Zamawiającym po określeniu przez konkretną szkołę zakresu warsztatów uzupełniających/dodatkowych. 
2.2.	Zamawiający zawrze umowę ramową z jednym wybranym Wykonawcą,
2.3.	Zakres merytoryczny warsztatów, to tematyka związana z prawami człowieka, przeciwdziałaniem dyskryminacji, wykluczeniu i przemocy w środowisku szkolnym oraz wsparciem kadry pedagogicznej pracującej z dziećmi i młodzieżą doświadczającą wykluczenia i przemocy z różnych powodów.
2.4.	Pula dodatkowych godzin przewidziana dla jednej grupy szkoleniowej to 8 godzin zajęć warsztatowych (godzina zajęć = 45 minut). 
2.5.	Ilość dodatkowych godzin szkoleniowych jest uzależniona od ilości szkół i grup w szkołach biorących udział w programie oraz potrzeb grup/szkół.
2.6.	Minimalna liczba dodatkowych godzin szkoleniowych przewidzianych w latach 2024-2026 to 500 godzin. Maksymalna liczba dodatkowych godzin przewidzianych w latach 2024-2026 to 1500 godzin.
2.7.	Szkolenia będą organizowane na terenie placówek edukacyjnych. Przy realizacji działań należy uwzględnić bezpieczeństwo realizatorów i beneficjentów w kontekście pandemii COVID-19. Obowiązkowe jest zaplanowanie realizacji zadania w formie zdalnej, na wypadek, gdy sytuacja epidemiczna uniemożliwi realizację w formie stacjonarnej.”
Zmieniona na: 
„2. Przedmiot zamówienia - zadanie 2
2.1.	Przedmiotem zamówienia jest wykonanie warsztatów uzupełniających/dodatkowych 
w programie „Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu 
i przemocy w szkole?”, które będą wynikały z rozeznanych potrzeb danej społeczności szkolnej w latach 2022-2023 w warszawskich szkołach podstawowych uczestniczących 
w programie w obszarach m.in: dydaktycznym, wychowawczym, prawnym, rozwoju osobistego i zawodowego nauczycieli i nauczycielek, psychologicznego wsparcia i rozwoju - szczegółowy program ustalany i akceptowany każdorazowo z Zamawiającym po określeniu przez konkretną szkołę zakresu warsztatów uzupełniających/dodatkowych. 
2.2.	Zamawiający zawrze umowę ramową z jednym wybranym Wykonawcą,
2.3.	Zakres merytoryczny warsztatów, to tematyka związana z prawami człowieka, przeciwdziałaniem dyskryminacji, wykluczeniu i przemocy w środowisku szkolnym oraz wsparciem kadry pedagogicznej pracującej z dziećmi i młodzieżą doświadczającą wykluczenia i przemocy z różnych powodów.
2.4.	Pula dodatkowych godzin przewidziana dla jednej grupy szkoleniowej to 8 godzin zajęć warsztatowych (godzina zajęć = 45 minut). 
2.5.	Ilość dodatkowych godzin szkoleniowych jest uzależniona od ilości szkół i grup w szkołach biorących udział w programie oraz potrzeb grup/szkół.
2.6.	Minimalna liczba dodatkowych godzin szkoleniowych przewidzianych w latach 2024-2026 to 500 godzin. Maksymalna liczba dodatkowych godzin przewidzianych w latach 2024-2026 to 1500 godzin.
2.7.	Szkolenia będą organizowane na terenie placówek edukacyjnych. Przy realizacji działań należy uwzględnić bezpieczeństwo realizatorów i beneficjentów w kontekście pandemii COVID-19. Obowiązkowe jest zaplanowanie realizacji zadania w formie zdalnej, na wypadek, gdy sytuacja epidemiczna uniemożliwi realizację w formie stacjonarnej.
2.8.      Warsztat uzupełniający prowadzi jeden lub dwóch trenerów.
2.9.       Liczba uczestników w warsztatach uzupełniających będzie liczyła maksymalnie 30 osób.” 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Podpisał Dyrektor WCIES
Karolina Malczyk
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